Cū p̄mis. i. iter p̄mos cōnumerādus. Hūc gurgitē. i. huius ingluuiē. Nihil relictū: uidelicet con  
sūptis omnibus præ luxuria. Tum ex libro tertio. f. lectū est. In Tyburti prædiis: uerba sūt Bru  
ti in libro posita. Tyburs & Tyburtis in nominatiuo dicit̄. Vbi sūt ii fūdi: Verba sūt Crassi incre  
pantis pouus q̄ interrogātis Brutū. Finē: quia tres tantūmodo libros de iure ciuili composuit.

Veri Bruti: quia etiam si alia scripta tribuerent Bruto: tamen Bruti non sunt. Quod nisi inquit: sescus est: Nisi pubes inquit fuisse: pater in balneis tecum etiam fuisset: & quartum librae composuisset: sed quia pubes eras: tecum ideo lauari non potuit pater. Nam instituto romano prohibebatur: ne patres cum filiis puberibus: nec foceri cum generis lauerent in balneis. Ergo quia puber eras non licuit: quod si licuisset: quartum librae composuisset: quo appareret quia balnea tibi reliquisset: quod paulo ante cum ceteris bonis omnibus dilapidasti: quemadmodum scriptum reliquit. Primo quod locum in puernati: deinde in Albano: postremo in Tyburtino agro. Quis est igitur: Hactenus ostendit exemplum cuiusmodi genus esset utrumque facitiae: & id quod per petuum: & id quod per strictum: & breue. Nunc dicit eiusmodi sales ad confidendum Brutum plus ualuisse: quam reliqua oratione quam in Brutum iunctus est. Quum forte quidam iter agendum anus cuiusdam nomine luniae funus ex familia Bruti efferret: nam illum capta occasione grauius infectatus est. Forte ita accidit: ut iter agendum cum illa funus luniae de domo Bruti per diceret: & quum populum funeris illius perspexisset Crassus ex iprouiso ita Brutum interrogauit Quid est inquit Brute: quod de te mades huic mortuae maioribus tuis nunciare: quod eorum uirtute dignum sit: a quibus omnino degenerasti. Et multa hic iunctus est in eum: quem nihil habere diceret: quod anus illa mortua narrare posset non alienum a progenitoribus suis. Hoc lepore: hac festiuitate. Iis facitiae: iis salibus. Refutatium: conuictum: quia eum iis facitiae atque salibus ira conuicit atque confundit: ut quod rideret non haberet. Illis tragicediis. i. illis amplificationibus criminum: ac exaggerationibus facitiae: cuiusmodi in tragicediis tractantur. Quum casu. i. quum forte quidam. Dii immortales: Exclamatio admirantis uim: atque per similitudinem dicendi: quum tunc in Crasso fuit ex tempore. Quam inexpectata. i. ex iprouiso. Nam funus illud repere supuenit: quo magis admiraretur Crassus si oratione quae praeparata habere non potuit. Repetina: subita. Coiectis oculis in Brutum. i. conuersus in Brutum dixit. Gestu omni. s. totius corporis. Imminenti: toto corpore Brutum instans: ut magis eum confunderet. Grauitate: seueritate. Celeritate: quum coniectioe requirit: sicut superius dixit. Quid illa: cuius funus ducebatur. Patri. s. Decio Bruto. hic autem. M. Brutus. Quid illis omnibus: De more nobilium mos etiam apud nos tenet: quum funera nobilium perducerent: iubebatur imagines maiorum suorum praecedere: ut quasi memoria eorum in funere renouaretur: ut L. Bruti: qui patriam liberauit: & ceterorum: qui ex ea familia magni uiri euaserunt. Quid L. Bruto: a quo tu ducis originem. Nota est historia: quomodo Iunius Brutus metu simulauerit stulticiam: ne a Tarquo superbo occideretur: & postea ex morte Lucretiae capta occasione regibus exactis patriam liberauit. Agere: Omnis actio aut est animi: aut corporis: & rursus omnis actio: aut priuata est: aut publica: sicut hoc loco ostendit. Rei: quantum ad rem priuata: & ad corpus pertinet. Virtuti: quantum ad animum. i. cui studio: cuiue doctrinae studere. Patrimonio ne augedo. i. mercatura agere: at id non est nobilitatis. Fac. i. concedat: ut sit nobilitatis. Nihil superest. i. non est cur studeas augedo patrimonio. Nam illud ita exhaustum: ut nihil reliquum sit. An in iure civili: uis nunciare illa te studere iure civili. Paternum est. i. studium est patris tui: quod tres de iure civili condidit libros. Sed respondebis te omnino esse ignarum iuris civilis: nedum illi operam dare. Sed dices te quum aedes: Haec formula uenditionis erat. Omnes hoc faciebatur in uendendis aedibus: sicut quod si quod aliud Manicipio daretur: non ita: ut si equum: & alia huiusmodi. Neque enim aedes: aut fundi absolute uendebantur: sed praeterquam quod ritum esset casuum. Ci. i. topi. ostendit hoc ita fieri solere: his uerbis: Ut liberales uenditores solent: quum uendendis fundis: & aedibus ruti casis receptis: aliquid tamen emptori concedunt: quod ornandi causa apte: locoque positum esse uideat. Nunc ergo dicit Brutum adeo fuisse uendendi cupidum: ut eum in uendendo fugerit quod ignotum nemini esse debet: nisi quum iuris civilis sit plane rudis: ideo obiecit ei: nec locum quod seruasse in ruti & casis: ut dicere posset illum aliquem locum fuisse maiorum suorum. Nam quum uendebatur aedes: siquid forte in extremitate aedium esset ritum: casuum: illud excipiebatur: reliquum uero integra se uendere praestabant: quum uero caesa